
Yttrande Mellbystrands centrum, samråd. 

Naturskyddsföreningen vill lämna följande synpunkter: 

Naturskyddsföreningen är i grunden positiv till att ett centrum i Mellbystrand utvecklas, men undrar 

för vem kommunen utvecklar området? Är det för turister, för de som ska bo där, eller för de som 

kommer för att bada på kommunens bästa badplats? 

Tyvärr har vi en känsla av att det blir turisterna och de boende i kommunen (som vill bada) som 

kommer i kläm. Var ska de parkera? Vid Antons väg uppe vid E6:an (är det ens planlagt som 

parkering)? För att sedan ta sig längs med Birger Pers väg 1,3 km med småbarn och all packning ner 

till stranden? Det blir för lite parkeringsplatser för besökande till hela området, vilket förvärras 

ytterligare om hotellet byggs. 

Det kommer att bli för mycket bilar p.g.a. den kraftiga exploateringen. Det saknas parkeringsplatser 

både för besökande och inte minst för dem som ska bo där. Folk kommer att cirkulera efter 

parkeringsplatser längs vägarna (eftersom de badande inte alls vill parkera uppe vid motorvägen).  

Detta medför otrygghet och obehag både för de boende och för de som går till eller från stranden, 

och orsakar en massa onödiga avgaser. Bilfria områden behövs, nu byggs det för bilen och med bilen 

i centrum. Vi saknar laddplatser, bilpoolsområde, mer allmänna publika ytor, inte bara ytor för de 

boende.  

Exploateringsgraden är alldeles för hård, det blir för lite grönt kvar. Mycket av dagens grönområde 

försvinner för att bli förråd, eldstäder, verkstäder, cykelförråd, växthus, spa?!, allmän parkering och 

grusade gångvägar. Låt grönområdets bredd vara intakt och arrangera det ovan nämnda på de idag 

redan ianspråktagna ytorna.  

Vi motsätter oss de tillagda delarna i södra området som nu planeras för byggnader, men som 

tidigare utgjorde grönstråk och parkering. Det blir inget kvar av grönstråket. 

Den övergripande dagvattenhanteringen för Mellbystrand är ännu inte löst. Utbyggnaden har 

avstannat, huvudmannafrågan är inte löst. Det saknas lösningar som inte påverkar recipienten 

negativt av det dagvatten som inte hunnit, eller getts möjlighet att renas på land. Att gå vidare med 

planen innan detta är löst är oansvarigt. Därför anser vi att planen bör pausas tills denna fråga är 

avgjord. 

Man ska gräva ny avloppsledning från Mellby centrum till Ängstorps reningsverk och då kan man 

lägga ner en utloppsledning till havet i den gropen! Så att man kan släppa vattnet från reningsverket 

ut i bukten (som man gjorde vid Hedhuset, fast denna ledning skulle vara längre ut) istället för ut i 

Lagan! Kräver nya tillstånd så det bör sökas omgående! 
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